第 1 頁，共 3 頁

「新竹市都市設計及土地使用開發許可審議委員會」

第 240 次委員會會議紀錄

一、 時      間：中華民國 109年 11月 27日下午 1時 30分

二、 地      點：新竹市政府第一會議室

三、 主  持  人：林召集人智堅(陳副召集人章賢 代)

四、 出列席單位：詳簽到簿                              紀錄：邱依凡

五、 報告事項：

(一) 新竹市都市設計及土地使用開發許可審議委員會第 239次委員會會

議決議辦理情形。

都市發展處報告：略。

決議：原則同意備查。

六、 報告案：

(一) 「新竹市立成德高級中學成德段692-1等36筆地號義德樓增建及補照

工程」都市設計審議報告案

都市發展處報告：略。

決議：原則同意追認。

(二) 「園道五地下停車場興建工程委託規劃設計監造技術服務(第一次變

更設計)」都市設計審議報告案

都市發展處報告：略。

決議：原則同意追認。

(三) 「新竹市北門公有零售市場拆除重建委託設計及監造(第一次變更設

計)」都市設計審議報告案

都市發展處報告：略。

決議：原則同意追認。

第 2 頁，共 3 頁

七、 審議案：

(一) 「東明段971-6地號特定公用設施區 (含兒童探索館整修統包工程、

新竹國際展演中心暨停車場新建統包工程、文創館整修工程)之停車

空間原則性規定」都市設計審議案

設計單位報告：略。

討論：略。

決議：

1. 本案停車位數量同意通過。

2. 本地號土地停車空間為兒童探索館、新竹國際展演中心、新竹市風

城文創館停車使用，除植栽綠化外勿再變更其他用途。

(二) 「汐游寶寶新竹市東明段23-1地號室內游泳池新建工程」都市設計審

議案

設計單位報告：略。

討論：略。

決議：

1. 本案請申請單位依委員下列意見修正，並提送業務單位審視確認後

通過：

(1) 報告書內非本委員會之會議紀錄結論等請移除，以免造成誤

解，另審議意見修正辦理情形對照表請依本府格式分次回覆。

(2) P4-4-5頁與其他圖面重疊，請清圖並再檢查報告書內容。

(3) 請增加交通分析，以評估周邊停車需求及衍生交通量等(含未

來增租或擴建需求)。

(4) 建議基地出入口處減少車位數，以利車行進出。並請評估調整

以新源街進出，避免衍生之交通量造成公道五路負荷。

(5) 圖面請補充說明臨公道五路及新源街側現有人行道、行道樹與

自設4米退縮無遮簷人行道之相對關係。

(6) 於自設之4米退縮無遮簷人行道時，請一併整理臨新源街側之

現有人行道，順平舖面並統一材質，並請注意：

A.自設之4米退縮無遮簷人行道內，不得設置綠籬阻礙人行。

B.植栽樹穴應與鋪面順平。

2. 請檢送依決議1修正之報告書(雙面印刷，並含歷次會議紀錄影本及

第 3 頁，共 3 頁

審議意見修正對照表)1份予業務單位審核。

3. 請申請者於收受會議紀錄之日起3個月內，提送修正之報告書資料

至府，俾利續辦備查事宜。

(三) 「王東暉君、王誠緯君、王怡心君等3人新竹市東光段118、119、122、

123等4筆」土地開發許可審議案

設計單位報告：略。

討論：略。

決議：

1. 本案位於「變更新竹科技特定區計畫專案通盤檢討(配合世博台灣

館產創園區周邊開發)細部計畫(第一階段)書」範圍內，其使用分

區為乙種工業區，前經108年12月6日「新竹市都市設計及土地使用

開發許可審議委員會」第205次幹事會審議同意採繳交代金方式，

調整為「第一種商業區」容許使用項目管制之。

2. 本案代金繳納部分，代金數額，以市價計算，其市價由本府主管機

關委託三家不動產估價師公會查估後，以最高價為原則，經委員討

論決議，本案代金繳納依查估最高價計算(新北市不動產估價師公

會)，其應繳納代金金額為新台幣42,941,448元，請所有權人至本

府都市發展處辦理繳納手續，該估算價格核算如下：

代金=基地面積(636m²=192.39坪)x回饋代金比例(40%) x市價

(558,000元/坪)，應繳代金共計為新台幣42,941,448元。

3. 請檢送依決議1、2修正之報告書(雙面印刷，並含歷次會議紀錄影

本、審議意見修正對照表、審議費及繳納代金收據影本)1份予業務

單位審核，再依規辦理備查。

4. 請申請者於收受會議紀錄之日起3個月內，辦理繳納作業，逾期應

重新辦理估價作業。

八、 散會：下午 2時 30分。

	20201216104543148
	1091127第240次委員會會議紀錄
	1091127簽到簿
	1091209第240次委員會會議紀錄